
Bus 1861 Wildenau  -  Plößberg  -  Falkenberg  -  Wiesau  -  Waldsassen
Eska Stiftlandkraftverkehr GmbH; Mitterteicher Str. 51; 95643 Tirschenreuth; Tel: 09631/2954; www.eskabus.de; info@eskabus.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Wildenau (Oberpf) Dorfmitte
Plößberg Neustädter Str.
- Marktplatz

Plößberg Kreuzung
- Hauptstr.
Abzw. Schleif

Beidl
Schönficht
Konnersreuth/Plößb.

Thann (Falkenberg)
Falkenberg (Oberpf) b. TIR
Falkenberg IGZ

Gumpen (Opf) Abzw. von St 2167
Pirk (Kr TIR)
Hohenwald

Seidlersreuth Abzw. von St 2170
Schönhaid (Wiesau) Sparkasse
- Siedlung

Wiesau (Oberpf) Fichtenschacht
- Bahnhof
Mitterteich Metzgerei Amft
- Oberer Markt

Neupleußen
Kondrau
Waldsassen Gh Egerländer
- J.-Wiesneth-Str.

V01

06.45
06.49
06.50

06.51
06.53
06.54

06.56
06.58
07.00

07.02
07.05
07.07

07.09
07.11
07.12

07.13
07.16
07.21
07.24

07.28
07.30
07.32
07.34

V01

13.50
13.52

13.54
13.57
13.59

14.03
14.04
14.07

V01

16.45
16.47

16.49
16.52
16.54

16.56
16.57
16.59

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen = hält nur zum Aussteigen

Bus 1861 Waldsassen  -  Wiesau  -  Falkenberg  -  Plößberg  -  Wildenau
Eska Stiftlandkraftverkehr GmbH; Mitterteicher Str. 51; 95643 Tirschenreuth; Tel: 09631/2954; www.eskabus.de; info@eskabus.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Waldsassen J.-Wiesneth-Str.
Kondrau
Neupleußen
Hofteich Abzw. von B 299

Großensterz Ortsmitte
Kleinsterz Abzw. von St 2169
Wiesau (Oberpf) Bahnhof

- Autohaus Schönberger
- Fichtenschacht
Schönhaid (Wiesau)Siedlung

- Sparkasse
Seidlersreuth Abzw. von St 2170
Falkenberg IGZ

Hohenwald
Pirk (Kr TIR)
Gumpen (Opf) Abzw. von St 2167
Falkenberg (Oberpf) b. TIR

Thann (Falkenberg)
Konnersreuth/Plößb.
Schönficht

Beidl
Abzw. Schleif
Schönkirch Hauptstr.

- Kreuzung
Plößberg Marktplatz
- Neustädter Str.
Wildenau (Oberpf) Dorfmitte

V01

06.45
06.47
06.48
06.50

06.54
06.57
06.59

V01

13.10
13.13
13.15
13.17

13.32
13.34
13.39

13.42
13.44
13.45

13.46
13.48
13.50

13.51

13.56
13.58
14.00

14.01
14.03
14.04

14.06
14.07
14.08
14.12

V01

16.00

16.22
16.24

16.28
16.29

16.30
16.32
16.34

16.35

16.38
16.40
16.42

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen = hält nur zum Aussteigen

0


	Linie 1861
	Wildenau  -  Plößberg  -  Falkenberg  -  Wiesau  -  Waldsassen
	Montag - Freitag

	Waldsassen  -  Wiesau  -  Falkenberg  -  Plößberg  -  Wildenau
	Montag - Freitag



