



1861 Wildenau - Plößberg - Falkenberg - Wiesau - Waldsassen

Eska Stiftlandkraftverkehr GmbH; Mitterteicher Str. 51; 95643 Tirschenreuth; Tel: 09631/2954; www.eskabus.de; info@eskabus.de

→ Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS	V01	V01	V01
Wildenau (Oberpf) Dorfmitte	06.45		
Plößberg Neustädter Str.	06.49		
- Marktplatz	06.50		
Plößberg Kreuzung	06.51		
- Hauptstr.	06.53		
Abzw. Schleif	06.54		
Beidl	06.56		
Schönficht	06.58	13.50	16.45
Konnersreuth/Plößb.	07.00	13.52	16.47
Thann (Falkenberg)	07.02	13.54	16.49
Falkenberg (Oberpf) b. TIR	07.05	13.57	16.52
Falkenberg IGZ	07.07	13.59	16.54
Gumpen (Opf) Abzw. von St 2167	⌚	14.03	16.56
Pirk (Kr TIR)	⌚	14.04	16.57
Hohenwald	⌚	14.07	16.59
Seidersreuth Abzw. von St 2170	07.09		
Schönhaind (Wiesau) Sparkasse	07.11		
- Siedlung	07.12		
Wiesau (Oberpf) Fichtenschacht	07.13		
- Bahnhof	07.16		
Mitterteich Metzgerei Amt	07.21		
- Oberer Markt	07.24		
Neupleußen	07.28		
Kondrau	07.30		
Waldsassen Gh Egerländer	07.32		
- J.-Wiesneth-Str.	07.34		

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen ⌚ = hält nur zum Aussteigen



1861 Waldsassen - Wiesau - Falkenberg - Plößberg - Wildenau

Eska Stiftlandkraftverkehr GmbH; Mitterteicher Str. 51; 95643 Tirschenreuth; Tel: 09631/2954; www.eskabus.de; info@eskabus.de

← Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS	V01	V01	V01
Waldsassen J.-Wiesneth-Str.	13.10	16.00	
Kondrau	13.13	⌚	
Neupleußen	13.15	⌚	
Hofteich Abzw. von B 299	13.17	⌚	
Großensterz Ortsmitte	13.32	⌚	16.22
Kleinsterz Abzw. von St 2169	13.34	⌚	16.24
Wiesau (Oberpf) Bahnhof	13.39	⌚	
- Autohaus Schönberger	13.42	⌚	
- Fichtenschacht	13.44	⌚	16.28
Schönhaind (Wiesau) Siedlung	13.45	⌚	16.29
- Sparkasse	13.46	⌚	16.30
Seidersreuth Abzw. von St 2170	13.48	⌚	16.32
Falkenberg IGZ	13.50	⌚	16.34
Hohenwald	06.45	⌚	⌚
Pirk (Kr TIR)	06.47	⌚	⌚
Gumpen (Opf) Abzw. von St 2167	06.48	⌚	⌚
Falkenberg (Oberpf) b. TIR	06.50	13.51	⌚ 16.35
Thann (Falkenberg)	06.54	13.56	⌚ 16.38
Konnersreuth/Plößb.	06.57	13.58	⌚ 16.40
Schönficht	06.59	14.00	⌚ 16.42
Beidl	14.01		
Abzw. Schleif	14.03		
Schönkirch Hauptstr.	14.04		
- Kreuzung	14.06		
Plößberg Marktplatz	14.07		
- Neustädter Str.	14.08		
Wildenau (Oberpf) Dorfmitte	14.12		

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen ⌚ = hält nur zum Aussteigen